Nº 69, quarta-feira, 9 de abril de 2003 593 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID495890-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 122.941/2002-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: 3.º Milênio Comércio Ltda.
OBJETO: Aquisição e instalação de três condicionadores de ar. MO-
DALIDADE: Pregão n.º 12/2003, conforme Lei n.º 10.520/2002 e
Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$ 3.924,00 (três mil no-
vecentos e vinte e quatro reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até
o fim da garantia do objeto, que é de 12 meses contados do re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 4490.52, nota
de empenho 2003NE000478, de 27/3/2003. ASSINATURA:
7/4/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ricardo Pinto do Ama-
ral, Diretor.

(Of. El. nº 107/2003)

Nº 69, quarta-feira, 9 de abril de 200360 3ISSN 1677-7069

<!ID495889-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 113.803/2001-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Estrela 2000 Equipamentos Lt-
da. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato de manutenção de
hardware. ALTERAÇÃO: com base no artigo 65, inciso II, alínea "d",
da Lei 8.666/93, em face da IN 80/2002 do INSS, ficam alterados os
valores referentes ao custo das horas/mês e, conseqüentemente, o
anexo do contrato original. ANEXO: técnico de hardware, R$ 4,35
por hora/mês, preço total de R$ 1.148,40; auxiliar-técnico de hardwa-
re, R$ 4,03 por hora/mês, preço total de R$ 5.585,58. EFEITOS:
efeitos financeiros decorrentes da alteração retroagem a 27/8/2002,
data de publicação da IN 80/2002 do INSS. ASSINATURA:
28/3/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Priscila Pinato Mat-
toso, Procuradora.